ENTRADA 51183/2024 (0) DE FECHA 05/02/2024. 

DATOS DEL INMUEBLE

(INMUEBLE) BOQUETE CÓDIGO DE UBICACIÓN 4305, FOLIO REAL Nº 27530 (F) 
UBICADO EN LOTE N°S7N, CORREGIMIENTO ALTO BOQUETE, DISTRITO BOQUETE, PROVINCIA CHIRIQUÍ,
INSCRITA AL ROLLO NÚMERO SIETE MIL CUATROCIENTOS DIECIOCHO N°7418; DOCUMENTO NÚMERO TRECE
N°13** 
CON UNA SUPERFICIE INICIAL DE 51 ha 4906 m² 69 dm² Y UNA SUPERFICIE ACTUAL O RESTO LIBRE DE 28 ha
1797 m² 7.8 dm² 
MEDIDAS Y COLINDANCIAS: 
NORTE: LUCINIO SERRANO PITTY.
SUR: CARRETERA A MATA FRANCES Y A CALDERA.
ESTE:  LUCINIO SERRANO PITTY Y LUCINIO GUERRA
OESTE:  LUCINIO SERRANO PITTY Y CARRETERA A MATA FRANCES Y A CALDERA.
CON UN VALOR DE B/.705.77 (SETECIENTOS CINCO BALBOAS CON SETENTA Y SIETE) 

TITULAR(ES) REGISTRAL(ES)

CAROLYN  DEL  CARMEN SARACENI CASTILLO (CÉDULA 8-914-1671) TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD 

GRAVÁMENES Y OTROS DERECHOS REALES VIGENTES

NO CONSTAN GRAVAMENES VIGENTES INSCRITOS A LA FECHA.

[...]

Plan de rescate y reubicación de flora y fauna para el proyecto “Residencial The View 
Boquete” – septiembre 2024. 

1 

1. Introducción.  

El proyecto Residencial The View Boquete - Fase 1 consiste en habilitar una 

superficie de 8 Has + 7,143.00 m2 para para la lotificación y construcción de un total 

de ciento veintiséis (126) unidades inmobiliarias bajo la Norma de uso de suelo R2 

(Residencial Mediana densidad aprobado mediante Resolución 355-2024 del 17 de 

mayo de 2024), con lotes cuyas superficies van desde 450 m2 hasta los 550 m2 

aproximadamente. 

El proyecto Residencial The View Boquete – Fase 1  contempla la construcción e